ニュースレポート

令和 5年５月２４日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 中央公民館

タイトル   季節の花を飾ろう

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 中央公民館講座 「フラワー教室」

日   時
◆令和 5年 ６月２９日(木)、９月 7日(木)、１0月５日(木)

   １２月２２日(金)、１月１８日(木)、２月１５日(木)

全６回

◆午前１０時～１１時 30分

場所・住所
中央公民館 会議室

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

「フラワー教室」の受講生を募集します。

◆講    師  アレンジメント 津野 淳 先生（フローリストエミュ主宰）

        寄せ植え 川本里子 先生（米口グリーンナーセリー直売店長）

◆対象・定員  １６歳以上の市民、通勤・通学者 ２０名（先着順）

◆申 込 み  ６月 3日（土）～２2日（木） 午前９時～午後５時受付。

定員になり次第締め切ります。

受講料１,０００円を添えて中央公民館にお申し込みください。

月曜日は休館日。

◆問い合わせ先 中央公民館 TEL ４３－７４５０  FAX ４３－８４４０

講座の詳しい日程・内容等は、別添チラシの通りです。

問い合わせ先

部課係名：  教育委員会 生涯学習課 赤穂市中央公民館

担当者名： 山本

電  話： ４３－７４５０     （内線     ）

Ｆ Ａ Ｘ： ４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和５年度 中央公民館 特色ある地区公民館事業
受 講 生 を 募 集 し ま す

フラワーアレンジメントと寄せ植えを楽しめる教室。
季節のお花を楽しむ生活をしてみませんか。〈全６回〉

お花の名前や特徴を教わりながら、アレンジメントや寄せ植えをつくります。

裏面で内容・持ち物等をお知らせしています。ご覧ください。

◆講座日と内容

《フラワーアレンジメント》

３回開催    ６／２９（木)、 １0／ ５（木）、  １／１８（木）

   講  師    フローリストエミュ主宰   津野  淳 先生

《寄せ植え》

  ３回開催    ９／7（木）、   １2／22（金）、  ２／１５（木）

   講  師     米口グリーンナーセリー直売店長  川本 里子 先生

◆時   間    午前１０時～午前１１時 30分

◆場   所    中央公民館会議室

◆対   象    １６歳以上の赤穂市民、及び通勤・通学者

◆定   員    ２０名

◆参 加 料    １,０００円

            ※ただし、花材等の実費は別途。（１回 ３，０００円程度）

◆持 ち 物    裏面をご覧ください。

◆申 込 み    受付期間・時間 ６月 3日（土）～2２日（木） 午前９時～午後 5時

（月曜日は休館日）

先着順で受け付け、定員になり次第締め切ります。

参加料１,０００円を添えて中央公民館に申し込んで下さい。

◆主   催    赤穂市中央公民館

◆問い合わせ先 中央公民館 TEL ４３－７４５０ FAX ４３－８４４０

フラワー教室受講申込書
令和 5年 月  日

住所

氏名

年齢

歳

電話

性別 男 ・ 女

領 収 書
金 １,０００円

フラワー教室受講料として

領収いたしました。

令和 5年   月  日

担当       ㊞

切り取り線

日  程 ・ 内  容

【持ってくるもの】

フラワーアレンジメント

• はさみ（花や細いワイヤーぐらいは切れるもの）
• まちが広めの袋（アレンジを持って帰るため）

• エプロン（特に洋服を汚したくない方）

寄せ植え

• 園芸はさみ

• 移植ごて又は土入れ

• 手袋（軍手やナイロン手袋など）

• 作品を入れる箱など

• 新聞紙１日分（制作時に下に敷きます）
欠席される時は、前週の木曜日までに、中央公民館（43－7450）

までお知らせ下さい。それ以後は、お花を取りに来ていただきます。よろしく

お願いします。

１ ６月２９日（木）     初夏のフラワーアレンジメント

２ ９月 7日（木） 初秋の寄せ植え

３ 10月 5日（木） 秋のフラワーアレンジメント

４ 12月 22日（金） 冬の寄せ植え

５ １月１８日（木） 冬のフラワーアレンジメント

６ ２月１５日（木） 春の寄せ植え